МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЭНЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН ШЎДЫМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМ ВУЙЛАТЫШЫЖЕ

ГЛАВА ШУДУМАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

КЎШТЫМАШ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 июля 2024 года № 22

О проекте решения Собрания депутатов Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений в Устав Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл» и о назначении публичных слушаний по данному вопросу

В соответствии со статьями 4.1, 13 Устава Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл:

- 1. Внести на рассмотрение Собрания депутатов Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл проект решения Собрания депутатов Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений в Устав Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл».
- 2. Проект решения Собрания депутатов Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений в Устав Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл»:
- разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном портале Республики Марий Эл, расположенном по электронному адресу: http://mariel.gov.ru/municipality/kuzhener/dep-Shusp;
- опубликовать в сетевом издании «ВМарийЭл» (доменное имя NEWSMARIEL.RU), расположенном по электронному адресу: https://newsmariel.ru/docs/;
- 3. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений в Устав Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл» на 10 ч. 00 мин. 29 августа 2024 года в помещении Шудумарской сельской администрации, расположенном по

адресу: Республика Марий Эл, Куженерский район, д. Шой-Шудумарь, ул. Победы, дом 3.

- 4. Для проведения публичных слушаний создать оргкомитет в количестве 3 (трех) человек согласно приложения к данному решению (список прилагается).
- 5. Для размещения материалов и информации о проведении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл», обеспечения возможности представления жителями поселения своих замечаний и предложений по проекту решения, а также участия жителей поселения в публичных слушаниях использовать ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее ЕПГУ).
- 6. Предложения по проекту решения Собрания депутатов Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений в Устав Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл» принимаются до 17 часов 00 минут 28 августа 2024 года в следующем порядке:
 - в электронном виде по адресу: shojsh.adm@mari-el.gov.ru;
- в письменном виде по адресу: 425568, Республика Марий Эл, Куженерский район, д. Шой-Шудумарь, ул. Победы, дом 3.
- при использовании ЕПГУ для выражения мнения по проекту решения, мнение жителя поселения автоматически направляется в личный кабинет организатора публичных слушаний.
 - 7. Настоящее распоряжение вступает в силу после опубликования.

Глава Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Элельского муниципального района Республики Марий Элельского района Республики

В.Д. Андреев

Приложение к распоряжению Главы Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл от «29» июля 2024 года №22

ПРОЕКТ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЕНЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН ШУДЫМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМЫСЕ ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ШУДУМАРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЖЕНЕРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛ

РЕШЕНИЕ

сессия	OT «»	2024 года
четвертого созыва	<u>N₀</u>	

О внесении изменений в Устав Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Элрешило:

1. Часть 7 статьи 36 Устава Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного решением Собрания депутатов Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл от 23 августа 2019 г. № 210 (в редакции решений Собрания депутатов Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл от 23 декабря 2019 г. № 16, от 10 июня 2020 г. № 43, от 13 ноября 2020 г. № 63, от 24 сентября 2021 г. №115, от 05 апреля 2022 г. №157, от 07 июня 2022 г. № 168, от 21 марта 2023 года №201, от 28 августа 2023 года 216, от 22 декабря 2023 № 232), дополнить новым абзацем 8 следующего содержания:

«Соглашения, заключаемые органами местного самоуправления Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, об осуществлении международных и внешнеэкономических связей после его регистрации в порядке, определяемом законом Республики Марий Эл, подлежат официальному опубликованию в периодическом печатном издании или в сетевом издании ВМарийЭл.».

- 2. Поручить Главе Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл представить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл.
- 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации в течение семи календарных дней и вступает в силу после опубликования.

Глава Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

В.Д. Андреев

Приложение к распоряжению Главы Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл от «29» июля 2024 года №22

Оргкомитет

по проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений в Устав Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл»

- 1. Андреев В.Д. Глава Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл;
- 2. Петухова О.И. глава Шудумарской сельской администрации Куженерского муниципального района Республики Марий Эл;
- 3. Костромина М.А. депутат Собрания депутатов Шудумарского сельского поселения.